1

平成１７年５月１６日

各  位

                    会 社 名     三井住友建設株式会社

                    代表者名    代表取締役社長 友保 宏

                      （コード番号１８２１ 東証・大証１部）

                    問合せ先    経営企画部長  杉尾裕嗣

（ＴＥＬ ０３－５３３２－７２０２）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は、平成１７年５月１６日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役他役

員の異動について内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）退 任 現役位 氏 名 備考

 代表取締役 会長 滝澤 英一

 代表取締役 社長 友保 宏 顧問に就任予定

 代表取締役 副社長 嶋津 洋二

 代表取締役 副社長 上野 俊一

（２）新 任 現役位 氏 名 新役位

 常務取締役 佐藤 隆史 代表取締役 会長

 専務取締役 宮田 博之 代表取締役 社長

 専務執行役員 宮本 啓三 代表取締役 副社長

２．異動の理由

平成１７年３月３１日に公表いたしました「新・経営中期計画」において、「私的整理

に関するガイドライン」に則り取引金融機関様に債務免除等の金融支援をお願い申し上

げているところでございます。その中で、経営責任を明らかにすることを申し上げてお

りましたが、本日開催の取締役会にて上記の通りに代表取締役の異動が内定いたしまし

た。

３．その他の役員異動

別紙の通り

４．異動予定月日      平成１７年６月２９日（定時株主総会開催予定日）

５．新任代表取締役の経歴

  別紙の通り

以上

2

別紙―その他の役員異動

退任取締役

 現役位 氏名  備考

 専務取締役 荒船 啓作

 常務取締役 小池 徹

 常務取締役 大山 雅宏

 取締役 澤 誠之助  常務執行役員に就任予定

新任・昇任取締役

 現役位 氏名 新役位 備考

 専務取締役 齊藤 靖彦 取締役副社長 昇任

 常務執行役員 則久 芳行 専務取締役 新任

 執行役員 河野 豊輝 常務取締役 新任

 取締役 西平 俊明 常務取締役 昇任

 執行役員 細野 晟史 取締役 新任

 執行役員 杉原 正憲 取締役 新任

退任監査役

 現役位 氏名  備考

 常勤監査役 小松 隆彦

 常勤監査役 谷山 啓一

 監査役 永田 和一

新任監査役

 現役位 氏名 新役位 備考

 （監査部長） 太田 建夫 常勤監査役

 (三井不動産㈱関連事業部長) 儀賀 裕里 監査役

3

別紙－新任代表取締役の経歴

（１）新代表取締役会長

   新役職名 代表取締役会長

   氏  名 佐藤 隆史（さとう たかし）

出 身 地 東京都

   最終学歴 東京大学工学部卒業

   生年月日 昭和１９年８月４日

   略  歴 昭和４２年 ４月 三井建設株式会社入社

        平成１０年１０月 同社建築本部設計統括部長

        平成１１年 ６月 同社取締役

        平成１２年 ６月 同社執行役員

        平成１３年 ６月 同社常務取締役兼常務執行役員建築事業本部副本部長

        平成１５年 ４月 当社常務執行役員建築事業本部設計担当

        平成１６年 ６月 常務取締役兼常務執行役員建築事業本部副本部長

                 技術全般担当

                （現在に至る）

（２）新代表取締役社長

   新役職名 代表取締役社長兼執行役員社長

   氏  名 宮田 博之（みやた ひろゆき）

出 身 地 岐阜県

   最終学歴 早稲田大学法学部卒業

   生年月日 昭和２２年１１月７日

   略  歴 昭和４７年 ４月 住友建設株式会社入社

        平成 ９年 ５月 同社名古屋支店長

        平成１３年 ６月 同社執行役員

        平成１４年 ４月 同社執行役員建築本部副本部長兼建築営業統括部長

        平成１５年 ４月 当社取締役兼執行役員経営企画本部副本部長

        平成１５年 ７月 常務取締役兼常務執行役員経営企画本部長

        平成１５年１０月 専務取締役兼専務執行役員経営企画本部長

                （現在に至る）

（３）新代表取締役副社長

   新役職名 代表取締役副社長兼執行役員副社長

   氏  名 宮本 啓三（みやもと けいぞう）

出 身 地 香川県

   最終学歴 一橋大学商学部卒業

   生年月日 昭和２０年４月２０日

   略  歴 昭和４３年 ４月 株式会社住友銀行入行

        平成 ４年１０月 同行審査第三部長

        平成 ７年 ５月 同行審査第二部長

        平成 ９年 １月 同行銀座支店長

        平成１０年 ６月 同行常任監査役

        平成１１年 ６月 住銀保証株式会社社長

        平成１３年 ５月 住銀ファイナンス株式会社社長

        平成１６年１０月 当社専務執行役員 経営企画本部管掌 管理本部（財務統

括・情報システム部門）管掌、特命事項担当

                （現在に至る）
以上